Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     6237/BTP-PBGDPL

V/v: Góp ý dự thảo Quyết định của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án “Chuyển đổi s  trong

công tác PBGDPL giai đoạn 2025-2030”

             29       10  ăm 2024

Kính gửi:

……………………………………………………………….

……………………………………………………………….

Thực hiện Nghị quyết s  77/NQ-CP ngày 12/5/2023 ban hành Chương trình

hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết s  27-NQ/TW ngày 09/11/2022

của Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục

xây dựng và hoàn thiện Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam trong

giai đoạn mới, Bộ Tư pháp được giao nhiệm vụ chủ trì xây dựng dự thảo

Quyết định của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Chuyển đổi s  trong

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật” (sau đây gọi là Đề án), trình Thủ tướng

Chính phủ trong năm 2024. Thực hiện nhiệm vụ nêu trên, Bộ Tư pháp đã nghiên

cứu, xây dựng Đề án và tổ chức các hội thảo lấy ý kiến chuyên gia, đơn vị công

nghệ thông tin, chuyển đổi s ; đại diện Sở Tư pháp một s  tỉnh, thành ph  trực

thuộc Trung ương và các cơ quan, tổ chức liên quan; thành viên Ban soạn thảo,

Tổ biên tập xây dựng Đề án. Trên cơ sở đó, Bộ Tư pháp đã tiếp thu, chỉnh lý

dự thảo Đề án.

Để tiếp tục hoàn thiện dự thảo Đề án, Bộ Tư pháp đề nghị Quý cơ quan cho ý

kiến bằng văn bản về dự thảo Đề án và gửi về Bộ Tư pháp (qua Cục Phổ biến,

giáo dục pháp luật, 58-60 Trần Phú, quận Ba Đình, thành ph  Hà Nội) trước ngày

12/11/2024, đồng thời gửi file điện tử về địa chỉ email: trangntt1@moj.gov.vn.

Thông tin chi tiết đề nghị liên hệ Bộ Tư pháp (qua Cục Phổ biến, giáo dục

pháp luật, s  điện thoại: 024.6273.9468, đồng chí Nguyễn Thị Thanh Trang).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Cổng Thông tin điện tử Bộ Tư pháp (để đăng tải);

- Lưu: VT, PBGDPL.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thanh Tịnh